
 
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali ISO 
Circonvallazione Tiburtina 4, 00185 Roma 
CF 80209930587 PI 02133771002 

   

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO ISTITUTO ITALIANO DI STUDI ORIENTALI 
 
Visto il Regolamento per l’assegnazione da parte di Dipartimenti di borse di studio 

per attività di ricerca da istituire con fondi a disposizione dei 
Dipartimenti/Centri di ricerca e derivanti da convenzioni con altre 
amministrazioni pubbliche, Enti pubblici/privati/internazionali o imprese, 
emanato con D.R. N. 1622/2018 prot. N. 0053240 del 22/06/2018; 

Visto  il progetto “Mapping China Studies in Italy (1861-1949): A Digital Archive 
(MaCSI-DA)”; 

Vista  la delibera del Consiglio di Dipartimento del 26.03.2024 con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione della seguente procedura; 

Vista  la copertura finanziaria derivante dai fondi del Progetto “Mapping China 
Studies in Italy (1861-1949): A Digital Archive (MaCSI-DA)”;  

Visto il bando prot.n. 214_2023 del 17.02.2023 scaduto il 09.03.2023;  
Vista la nomina della Commissione, deliberata dal Consiglio di Dipartimento nella 

seduta del 22.05.2024, e disposta con provvedimento del Direttore del 
Dipartimento prot.n. 1506_2024 del 08.07.2024; 

Visto il Verbale redatto in data 12.09.2024 dalla Commissione giudicatrice e 
conservato presso gli archivi del Dipartimento. 

 
 

DISPONE 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della procedura selettiva per il conferimento di due borse di 

studio junior per la seguente attività di ricerca: individuare i materiali rilevanti 
per il progetto presso le biblioteche e gli archivi indicati dalla responsabile 
del progetto, digitalizzare i materiali con OCR, verificarne la leggibilità, pulire 
il testo quando l’OCR non riconosce la traslitterazione delle parole cinesi 
(mai in pinyin), convertire la traslitterazione con pinyin (SSD ASIA-01/F), 
della durata di 6 mesi ciascuna, da svolgersi presso il Dipartimento Istituto 
Italiano di Studi Orientali. 

 
Art. 2 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito: 
 
Galluzzi Arianna        punti 35/40; 
Guzzini Lavinia          punti 25,5/40 
 

Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione al 
concorso di cui sopra e per la stipula del contratto, la dott.ssa Arianna Galluzzi e 
la dott.ssa Lavinia Guzzini, sono dichiarate vincitrici del concorso pubblico per 



 
 
 
 

Pag 2 

il conferimento di due borse di studio junior. Il Responsabile Scientifico è individuato 
nella persona della Prof.ssa Federica Casalin. 

 
 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web del Dipartimento Istituto Italiano di Studi Orientali e sul 
portale della Trasparenza di Ateneo. 

                                                                                    
 

 
F.to Il Direttore del Dipartimento 
   Prof. Franco D’Agostino 

 


